I. Pérmbledhje

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Sﬁtoica nr.3 ,

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

: i/ Njgsia . .
‘administrativee . -
.monitoruar; .

| Qarku Vlore, Bashkia Finiq, Njesia Adminisitrative Aliko, Dhiver. Finiq, Livadhja, Mesoptam .

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSD)

raporti:

Perll.lclha e mbuluar '::r'.ga'} .

103201 03050021 |

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021
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Shénim: p&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fus

shatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér .secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé

raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike

t& monitoruar.

1I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér se

cilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia

Levizja Socialiste per Integrim (LSI) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbiedhja e aktiviteteve té& monitoruara té subj

ektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedh

Gjetje: Gjate periudhes se m
Levizja Socialiste per Integrin
mZ2, ne te cilen evidentohet v
Integrim (LSI).

Numri i plotg i ngjarjeve t& m

Gjetje: Gjate periudhes se my
Livadhja dhe Mesopotam, u v

ore té monitoruara
pnitoruar ne Bashkine Finig u konstatua vetem nje Zyre Zgjedhore e subjektit

1 (LSI). Zyra ndodhet ne Finiq, rruga “Akropoli”, me nje siperfage prej rreth 20
eshja e fasadave me logo dhe postera te subjektit Partia Levizja Socialiste per

onitoruara té fushatés té& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

bnitoruar ne Bashkine Finig, Njesine Administrative Aliko, Dhiver, Finiq,
une re disa aktivitete te subjektit Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI).
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¢} Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

Keto ngjarje jane drejtuar ngsz
Rugi.

Numri i ploté materialeve pro

Gjetje : Gjate monitorimit te 1
konstatuan materiale propagg
nepermjet fotove ne terren.

Numri i ploté i materialeve viz
pérgjegjésing ligjore té ..’

Gjetje : Materialet propaganc
Zyren Zgjedhore te subjektit

Listé gjithé&pérfshirése e platfc

Gjetje : Gjate periudhes se m
kjo parti nuk ka fage specifike
Mesopotam, por aktivitetet e
Luan Rama.

2. Parregullsité e vézhguara

3 kandidatet per deputet te garkut Vlore Luan Rama, Everton Shehu, Joana

hagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

ryres Zgjedhore te subjektit Levizja Socialiste per Integrim (LSI) huk u
ndistike ne kundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e vertetuar

ive propagandistike té& shqgyrtuara pér p8rfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén

istike te konstatuar gjate periudhes se monitorimit jane logot e stampuara ne
Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI)

rmave té fageve té internetit t& monitoruara

onitorimit te fages se Partise Levizja Socialiste per Integrim (LSI) u vu re ge
per Bashkine Finiq, Njesine Administrative Aliko, Dhiver, Finiq, Livadhija,
rhvilluara publikohen ne fagen e kandidateve per deputete Everton Shehu dhe

Neni Parregulisia

Numri i parregullsive té raportuara né KQ2Z
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion py

blik X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét | ofroj
materiale, premtojné vende pune osq

pjesé ose jo né votim, ose né ké
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur
politike,

né& ose japin para, t& mira
favore té& tjera, votuesve

Ose personave teé tjeré gé kané lidhje me t&, me géllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e nié kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré

mbim t& angazhimit né
njé kandidat ose njé parti

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& orgs
shpenzimet pér koncert, ngjarje kult
aktivitete bamirésie,

nizon, b&n ose mbulon
urore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

printuara me vleré prej mé shumé se &
send cse material.

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofron sende ose materiale t&

(pesé) qgind Leké pér

Neni 79, pika 2

metra nga zyra elektorale

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumeé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhé&zim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosurs
té& banimit, institucione publike ose am
rreth tyre,_brenda zonave rekreative, pe
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

né fasadat e godinave
biente rrethuese prané e
argeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura
né transportin publik.,

né mjete gé& operojné

Neni 5, Udhé&zim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgj

ve, QV-ve dhe VNV-ve.

distancé mé té vogél se 300 metra ng

edhore jané& hapur né
a vendndodhja e KzZAZ-

T
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Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizi
fushatés propagandistike

Mit né materialet vizive té X

Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjith& zonén e mon

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Raport mbi monitorimin e abuzimeve

ndaj burimeve shtetérore

itoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platfa
Gjetje: Platformat e internetit
garkut perkates kane publikuz
Numri i ploté dhe identifikimi
t& népunésve t& administratés
Gjetje: Nuk eshte evidentuar
te punes.

Numri i ploté dhe identifikimi

té studentéve para-universitaf

Gjetje: U monitoruan disa sh
fushaten zgjedhore.

brmave té fageve té internetit té monitoruara

t monitoruara jane Facebook dhe Instagram, ku kandidatet per deputet te
ar aktivitetet e fushates, takimet dhe intervistat me mediat.

I aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
gjaté orarit té& punés.

asnje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit

brenda orarit t& mésimit.

<ol'la, gendra e Kultres dhe nuk u vu re asnje aktivitet qe kishte te bente me

| aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés ta monitoruara pér pérdorim t& mundshé&m’

Wlaolb g A !
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c) Aktivitete té& natyrés
publike

Numri i plot&/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete té fi
Gjetje: U monitoruan Bashk

materiali propagandistik. Ne
fotot perkatese)

Numri i ploté i vézhgimeve
fushatés.

Gjetje: Nga monitirimi i te gj
automjet publik per ngjarje te

Numri i ploté i aktiviteteve t
KQZ-ja.

stitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér t& paré nése po i
ushatés.

a Finig, zyra postare, Qendra e Kulutres dhe nuk u gjet perdorimi i asnje !
mjediset e institucioneve publike nuk eshte zhvilluar asnje aktivitet fushate. (

t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike te vézhguafa né ngjarjet e

the periudhes se fushates zgjedhore konstatohet se nuk eshte perdorur asnje
fushates.

& monitoruara t€ njé natyre publike té& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e véz

hguara .

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
- data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ ' :
Neni 91, Pérdorimi i detyruar ng& fushatén zgjedhore t& administratés sé 4 X |
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore. .
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brendp orarit t& mésimit té X |
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar né& fushatén '

zgjedhore.




Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té
marré pjesé né aktivitete qé& lidhen me fushptén jashté orarit t&
punés ose shkoilés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kéts

géllim.

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe trahsferimi né detyré né

institucione ose ente publike gjaté fushatés ggjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.

Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike té kryer nga

institucione publike vendore dhe géndrore, s
dhe/ose ndérmarrje.

i dhe agjensi shtetérore

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-j

o

ML |
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1. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve |

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

‘administrative e’ .
‘monitoruar:. .

' ' -+ | Qarku Vlore, Bashkia Finig, N

esia Adminisitrative Aliko, Dhiver, Finig, ,Liva_dhjé, Mesoptam

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

Partia Demokratike (PD)

raporti:: -

‘ 11032021 03.05.2021

Data e dorézimit t&
raportit:

03.05.2021

‘Nenshkrimi .
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fus
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksion

hatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
fn IIT (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé

raport duhet té€ plotésohet pér té gjithé zonén gjecgrafike 1& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér sedilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike (PD} (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té& Detaje
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara

Gjetje: Gjate periudhes se manitoruar ne Bashkine Finiq u konstatua nje Zyre Zgjedhore e subjektit Partia
Demokratike (PD). Zyra ndodhet ne Finiq, rruga “Shen Thanasi”, nje godine 1 kateshe me nje siperfage prej

rreth 20 m2, ne te cilen evide
{PD).

htohet veshja e fasades me logo dhe postera te subjektit Partia Demokratike

b} Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve t&€ monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s gé CM monitoroi

Gjetje: Gjate periudhes se mopnitoruar ne Bashkine Finig, Njesine Administrative Aliko, Dhiver, Finig,
Livadhja dhe Mesopotam, u vyne re disa aktivitete te subjektit Partia Demokratike (PD). Keto ngjarje jane
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C) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

drejtuar nga kandidatja per dg

Numri i ploté materialeve prop

Gjetje : Gjate menitorimit te 2
materiale propagandistike ne |
fotove ne terren.

Numri i ploté | materialeve viz
pérgjegjésiné ligjore t& ..."

putete e garkut Viore Ina Zhupa.

agandistike té monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

yres Zgjedhore te subjektit Partia Demokratike (PD) nuk u konstatuan
cundeshtim me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e vertetuar nepermjet

ve propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

Gjetje : Materialet propagandjstike te konstatuar gjate periudhes se monitorimit jane logot e stampuara ne

Zyren Zgjedhore te subjektit H

Listé gjithépérfshirése e platfo

Gjetje : Platforma e internetit
Bashkine Finig, Njesine Admin
jane publikuar ne llogarine Fagc

2. Parregullsité e vézhguara

artia Demmokratike (PD)

rmave té fageve t& internetit t& monitoruara

e monitoruar eshte Facebook, pas'i kjo parti nuk ka nje fage specifike per
strative Aliko, Dhiver, Finiq, Livadhja, Mesopotam. Aktivitetet e zhvilluara
ebook te kandidates per deputete te qarkut Vlore Ina Zhupa.,

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre '

'Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion pu

olik - X




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofroiné ose japin para, té mira
materiale, premtojné& vende pune ose favore ta tjera, votuesve
0se personave té tjeré gé kané ljdhje me té&, me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér

zgjedhje, pér té votuar né njé& ményt

pjesé ose jo né votim, ose né Ké&mbim t& angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur
politike,

€ té caktuar, pér t& marré

njé kandidat ose njé parti

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& ordanizon, bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarie ku|
aktivitete bamirasie.

turore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron [sende ose materiale té&

printuara me vleré& prej mé shumé se
send ose material.

5 (pesé) qind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paragitia e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5

metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
t€ banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative, pargeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosur
né transportin publik.

a né mjete qé operojné

Neni 5, Udhé&zim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zdjedhore jang& hapur né

distancé mé té vogél se 300 metra |
ve, QV-ve dhe VNV-ve,

ga vendndodhja e KZAZ-

LD b | ) L



'Eni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés se autoriz
fushatés propagandistike

mit né materialat vizive té X

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zon&n e mon

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

* ndaj burimeve shtetérore

itoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platf
Gjetje: Platformat e internetit
publikuar aktivitetet e fushate

Numri i ploté dhe identifikimi
té népunésve té administratés

Gjetje: Nuk eshte evidentuar
te punes.

Numri i ploté dhe identifikimi
té studentéve para-universitaf

Gjetje: U monitoruan disa sh
fushaten zgjedhore.

Drmave té fageve té internetit t& monitoruara

t monitoruara jane Facebook, ku kandidatja per deputete e qarkut Vlore ka
s, takimet dhe intervistat me mediat.,

i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara

pé€r pérdorim té& mundshém
= gjaté orarit té punés.

asnje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit

| aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoru

ara pér pérdorim té& mundshém
brenda orarit t&é mésimit.

colla, gendra e Kultres dhe nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente me




c) Aktivitete té& natyrés

publike

Numri | ploté/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete t& f

Gjetje: U monitoruan Bashk
materiali propagandistik. Ne
fotot perkatese)

Numri i ploté& i v&zhgimeve
fushatés.
Gjetje: Nga monitirimi i te gji

automnjet publik per ngjarje te

Numri | ploté | aktiviteteve to
KQZ-ja.

stitucioneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér té paré nése po
Ushatés.

a Finiq, zyra postare, Qendra e Kulutres dhe nuk u gjet perdorimi i asnje
mjediset e institucioneve publike nuk eshte zhvilluar asnje aktivitet fushate. (

t€ béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e

the periudhes se fushates zgjedhore konstatohet se nuk eshte perdorur asnje
fushates. '

monitoruara té& njé natyre publike t& cilat kérkojné& njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézl

1guara
Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
‘ KQzZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té administratés sé X
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore,
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brendd orarit té mésimit té X
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.




Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve punonjésvg
marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushaz

punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presiol
géliim.

 0se studentéve pér ta
tén jashté orarit t&
nit mbi to pér kété

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, Iévizja dhe trar
institucione ose ente publike gjaté fushatés z
té justifikuara.

sferimi né detyra na
gjedhore, pérveg rasteve

Neni 92,
pika 1, e

Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publik
fnstitucione publike vendore dhe aéndrore, s
dhe/ose ndérmarrie,

2 té kryer nga
dhe agjensi shtetérore

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-jz

1
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I. Pérmbledhje

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Shtojca nr. 3 5

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia~ . .
administrativee .~
‘monitoruar:- o

Qarkli-"v'lorei, Bashkia Fir_iiq; N_esia'Adthi_nisitr_at'i\?éf}_\_liko,i Dhiver, Fiﬁiq; Livadhja, Mesoptam -

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS)

Periudha & mbuluar nga |

raportis o [11.03.2021-03.05201 |

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

'Nénshkrimi .




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fu
zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e dhéné. P&r seksio
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike

II. Subjekti Zgjedhor ~- AKTIVITETET E MO

Nj€ raport monitorimi i vecanté duhet t& plotésohet pér se

shatés), njé raport monitorimi | vecanté duhet t& plotéschet pér secilin subjekt :

nin III {monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
t& monitoruar. :

NITORUARA TE FUSHATES

cilin subjekt zgjédhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor

Partia Socialiste (PS)

(shton

i emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subj

ektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b} Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té& monitoruara

Gjetje: Gjate periudhes se mopitoruar ne Bashkine Finig u konstatua vetem n
Partia Socialiste (PS). Zyra ndpdhet ne Finig, rruga e “Finiqit”,

cilen evidentohen flamuj dhe veshja e fasades me logo e

Numri i ploté i ngjarjeve té& mg

je Zyre Zgjedhore e subjektit
me nje siperfaqe prej rreth 25 m2, ne te
postera te subjektit Partia Socialiste (PS).

nitoruara té fushatés ta mbajtura nga E/s q& CM monitoroj

Gjetje: Gjate periudhes se mo hitoruar ne Bashkine Finiq,
Livadhja dhe Mesopotam, u organizuan disa aktivitete fus

ngjarje jane drejtuar nga kand

datet per deputete te gark

(R i |

Njesine Administrative Aliko, Dhiver, Finiq,
hate te subjektit Partia Socialiste {PS). Keto
ut Vlore Damian Gjiknuri, Anila Denaj, Teuta
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c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Ramaj, Niko Kuri.

Numri i ploté materialeve prop

Gjetje : Gjate monitorimit te Z
propagandistike ne kundeshtin
terren.

Numri i ploté | materialeve viz
pérgjegjésiné ligjore t& ...’

Gjetje : Materialet propagand
dhe flamuj ne Zyren Zgjedhore
Listé gjithépérfshirése e platfo

Gjetje : Gjate periudhes se mo

agandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

yres Zgjedhore te subjektit Partia Socialiste (PS) nuk u konstatuan materiale
n me Kodin Zgjedhor, Neni 79, pika 2 . Kjo e vertetuar nepermjet fotove ne

ve propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirien e shé&nimit: *‘Prodhuar nén

stike te konstatuar gjate periudhes se monitorimit jane logot e stampuara
2 te subjektit Partia Socialiste (PS)

rmave té fageve té internetit t& monitoruara

nitorimit te fages se Partise Socialiste (PS) u vu re ge kjo parti nuk ka faqge

specifike per Bashkine Finiq, Njesine Administrative Aliko, Dhiver, Finig, Livadhja, Mesopotam, por

aktivitetet e zhvilluara si dhe i
deputete Damian Gjiknuri, Ani

ntervistat me mediat publikohen ne platformen Facebook te kandidateve per
a Denaj, Teuta Ramaj, Niko Kuri,

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore n& njé institucion pubplik X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofro
materiale, premtojné vende pune o0se
ose personave té& tjeré gé kané i
marrjen e nénshkrimit pér emeérin
zgjedhje, pér té votuar né njé& ményn
pjesé ose jo né votim, ose né k
aktivitete jo ligjore pér té€ mbéshtetur
palitike.

né ose japin para, t& mira
favore té tjera, votuesve
dhje me té&, me géllimin
nin e njé kandidati pér
g té caktuar, pér té marré
embim té angazhimit né
njé& kandidat ose njé& parti

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& org
shpenzimet pér koncert, ngjarje ku
aktivitete bamirésie.

anizon, bén ose mbulon
turore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& ofron
printuara me vieréd prej mé& shumé se
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé) qind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandisti
metra nga zyra elektorale

<e statike mé& shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosu
té banimit, institucione publike ose an
rreth tyre, brenda zonave rekreative,|
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

a né fasadat e godinave
nbiente rrethuese prané e
nargeve, né pemet e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6

Materiale propagandistike té vendosu
né transportin publik.

A Né mjete gé& operojné

KQZ-sé

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jan& hapur né
nr. 6 daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.




Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizin
fushatés propagandistike

it né& materialet vizive té ' X

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zon&n e moni

1. Pérmbiedhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

ndaj burimeve shtetérore

toruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

- Numri i ploté dhe identifikimi i

Numri i ploté dhe identifikimi

Listé gjithépérfshirése e platfo

Gjetje: Platformat e internetit
garkut Vlore kane publikuar ak

té népunésve té administratés

Gjetje: Nuk eshte evidentuar
te punes.

té studentéve para-universitar

Gjetje: U monitoruan disa shk]
fushaten zgjedhore.

rmave té fageve té internetit t& monitoruara

te monitoruara jane Facebook dhe Instagram, ku kandidatet per deputete te
tivitetet e fushates, takimet dhe intervistat me mediat.

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérderim t& mundshém
gjaté orarit té punés.

snje ngjarje fushate ku te ishin prezent nepunes te administrates gjate orarit

aktiviteteve/ngja'rjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
brenda orarit t& mésimit.

olla, gendra e Kultres dhe nuk u vu re asnje aktivitet ge kishte te bente me

T
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Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, jose studentéve pér té
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, |&vizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, p&rveg rasteve
té justifikuara.

Neni 92, Mos raportimi | aktiviteteve t& natyrés pubtlike|té kryer nga
plka 1, & |institucione publike vendore dhe géndrore, st dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja.
pika 5




RAPORT MONITORIMI QARKU VLORE, BASHKIA FINIQ, NJESIA ADMINISTRATIVE
ALIKO, DHIVER, FINIQ, LIVADHIJA, MESOPOTAM

Date 24.04.2021 :

Rreth ores 16:00 te dates 24.04.2021 Vijon procesi 1 shpérndarjes € fletéve t& votimit n€ Finiq.
Ne& KZAZ 91 né Finiq t€ qatkut Vlorg jang shp&rndaré 23 kuti me flet& votimi nga 50 qendra.
Procesi vijon normalisht dhe jan& 31.000 qytetaré q& pritet t& votojné t& dielén mé& 25 prill.
Shumica prej tyre jetojng né emigracion. :
Duke qeng se kufiri me Greging &sht& mbyllur dhe pér ¢do qytetar q& hyn duhet t’i nénshtrohet

njé karantine 2 javore pér shkak & covid,pritet pjesémarrje e ulét n€ procesin e votimeve.

I gjithe procesi i dorézimit ka kaluar pa asnj& problem.
‘Ndérkohg, Qendrat e votimit jan& marré n& ruajtje nga forcat policore, t& cilat do t& jeng gatishm&ri
t€ ploté pér ¢do problem q& mund t& shkaktohet deri n& mbylljen e procesit t&€ votimit dhe dorézimin
e kutive n&€ KZAZ, aty ku mé& pas do t& fillojé procesi i numérimit t& votave.

Date 25.04.2021
08:47 _
Ne Finiq KZAZ 91 procesi i votimit ka nisur normalisht n& t& gjitha qendrat ¢ votimit.
N¢ krahasim me zgjedhjet e vitit 2017 garku i Vlor&s num&ron mé pak votues né kéto zgjedhje.
N& vitin 2017 garku i Vlor&s numéronte 110.760 votues ose 35.9%, ndérsa né vitin 2021
numé&rohen 105.965 votues ose 33.3%. Rénia n& numrin ¢ votuesve né nivel qarku me 4808 vota
rezulton t€ jeté krijuar kryesisht né bashkité Finiq me 2138 votues mé pak.
Kjo pasi nuk kané ardhur emigrant&t q& jetojné jashté, t& cilét né vitin 2017 kané qené pjesé e
_ procesit zgjedhor. N& 10 gendra votimi n& Finiq t& Viorés, po punojné né mé&nyré manuale, pasi nuk
funksionojné pajisjte e identifikimit biometrik. Deri ne oren 10:00 bej me dije se ne Finig kane

votuar vetem rreth 7% e qytetareve.
12:30

Qendra e votimit 4626/2 n& bashkiné Finig KZAZ 91 ka hasur probleme n& procesin ¢ votimit.
Burimet b&jné& me dije se operatori i pajisjes s& identifikimit nuk &sht& paragitur ng pung, pasi ka
pasur nj& rast vdekjeje.

Ndérkohé raportohet se procesi i votimit &shtg duke vijuar me identifikimin manual. Deri mé tani n&
kéte qendér votimi kan& votuar 57 nga 660 votues. :

Gjate dites se sotme procesi i votimit vijoi normalisht ne gendrat ¢ votimit € monitoruara:

QV 4626, 4626 01, 4626 02 me vendndodhje ne Finiq;-

QV 4627 me vendndodhje ne Clirim;

QV 4628, 4628 01 me vendndodhje ne Vrion;

QV 4629 me vendndodhje ne Bregas;

QV 4630 me vendndodhje ne Karahaxh;

QV 4632 me vendndodhje ne Fitore;

QV 4633 me vendndodhje ne Livine;

QV 4634 me vendndodhje ne Krongj;

QV 4635 me vendndodhje ne Dhrovjan;

QV 4638 me vendndodhje ne Kardhikaq;

QV 4640 me vendndodhje ne Krane;

QV 4641 me vendndodhje ne Mesopotam;

QV 4642 me vendndodhje ne Kostar;
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QV 4645 me vendndodhje ne Bistrice;

QV 4683, 4683 01 me vendndodhje ne Aliko;
QV 4684 me vendndodhje ne Fanar

QV 4687 me vendndodhje ne Caush;

QV 4689 me vendndodhje ne Neohor;

QV 4690 me vendndodhje ne Rrahulla;

QV 4691 me vendndodhje ne Jerma:

QV 4692 me vendndodhje ne Halo;

QV 4693 me vendndodhje ne Pllaka;

QV 4694 me vendndodhje ne Qenurjo;

QV 4695, 4695 (1 me vendndodhje ne Dhiver;
QV 4696 me vendndodhje ne Navarice;

QV 4697 me vendndodhje ne Dermish:

QV 4698 me vendndodhje ne Shéndre;

QV 4699 me vendndodhje ne Cerkovice;

QV 4702 me vendndodhje ne Leshnice e poshtme;
QV 4703 me vendndodhje ne Leshince e siperme;
QV 4704 me vendndodhje ne Memorag;

QV 4709 me vendndodhje ne Livadhja;

QV 4710 me vendndodhje ne Komat;

QV 4711 me vendndodhje ne Gravé;

QV 4712 me vendndodhje ne Qesarat;

QV 4713 me vendndodhje ne Karoq;

QV 4714 me vendndodhje ne Zminec;

QV 4715 me vendndodhje ne Grazhdan;

QV 4716 me vendndodhje ne Kullurice:

QV 4718 me vendndodhje ne Sopik;

QV 4719, 4719 01 me vendndodhje ne Vagalat;
QV 4720 me vendndodhje ne Panadalejmon;
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QV 4721 me vendndodhje ne Llazat;
QV 4723 me vendndodhje ne Koder.

Ne oren 19:00 u mbyll procesi i votimit ne te gjitha gendrat ¢ votimit. Pas perfundimit te plotesimit
te procesverbaleve komisioneret e qv-ve perkatese derguan bazen materiale ne KZAZ nr.91 te
shogeruar nga policia e shtetit .,




